Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova, 15 de junho de 2021.

Oficio nº 402/2021/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Ponte Nova - MG

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 131/2021, protocolado sob o nº 618/2021.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 14/06/2021, foi

aprovado por unanimidade requerimento de autoria da Vereadora Ana Maria Ferreira

Proença solicitando-lhe informar a esta Casa, no prazo máximo de 15 (quinze) dias,

sobre o pagamento aos Agentes de Combate a Endemias e de Combate à Dengue

da bonificação adicional decorrente da assistência financeira complementar

repassada pela União, popularmente designada como décimo quarto salário,

esclarecendo, ainda, os valores recebidos para manutenção dos programas e o total

das despesas do Município com os respectivos programas.

 Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente